
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trung Lương, ngày      tháng  7 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 hướng dẫn thi 

hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến ban hành theo Nghị định 

13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Hướng dẫn số 607/HD-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ Hà Tĩnh hướng dẫn một số nội dung về xét công nhận sáng kiến; 

đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu 

khoa học trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 1087/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND thị 

xã về việc ban hành Quy chế xét công nhận sáng kiến; đánh giá hiệu quả áp 

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên địa 

bàn thị xã Hồng Lĩnh;  

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng thống kê phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Cơ quan Đảng ủy, 

HĐND, UBND, UBMTTQ và các đoàn thể phường gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Công Lộc, Chủ tịch UBND  - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông: Phạm Hồng Qúy, PBT.TT Đảng ủy  -Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3.  Bà: Nguyễn Thị Thảo, CT UBMTTQ phường  - Thành viên; 

4. Ông: Nguyễn Ngọc Luân, PCT UBND  - Thành viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Hạnh, PCT UBND   - Thành viên; 

6. Ông: Kiều Quang Hà, PCT HĐND   - Thành viên; 

7. Bà: Kiều Thị Ngân, CT HLHPN   - Thành viên; 

8. Ông: Phạm Văn Dũng, CC Tư pháp hộ tịch - Thành viên; 



2 

 

9. Bà: Bùi Thị Anh, Công chức văn phòng TK  - Thư ký. 

Hội đồng sáng kiến được mời các chuyên gia, thành lập Tổ tư vấn am 

hiểu trong từng lĩnh vực đề tài, sáng kiến để tư vấn khi cần thiết.  

Điều 2. Hội đồng sáng kiến có nhiệm vụ: 

- Tổ chức đánh giá một cách khách quan, trung thực giải pháp được yêu 

cầu công nhận sáng kiến theo quy định, lập báo cáo đánh giá phản ánh đầy đủ ý 

kiến của các thành viên, kết quả biểu quyết của Hội đồng.  

- Giúp Thủ trưởng cơ quan tập hợp, xem xét, kiểm tra và thẩm định hồ sơ 

yêu cầu công nhận sáng kiến hoặc làm các thủ tục cho rút đơn yêu cầu công 

nhận sáng kiến. 

- Tổ chức xét, duyệt hoàn tất thủ tục họp xét sáng kiến và thẩm tra, xác 

minh sáng kiến. 

- Thực hiện đúng các quy định của pháp luật về giữ bí mật, công bố thông 

tin có liên quan đến sáng kiến.   

- Hội đồng sáng kiến được đảm bảo về kinh phí trong quá trình hoạt động 

theo quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Văn phòng phường, các tổ chức cá nhân có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- UBND Thị xã; 

- Phòng kinh tế thị xã; 

- CBCC, người hoạt động KCT; 

- Lưu: VT.  

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

  Nguyễn Công Lộc 

 
 


		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2023-07-27T10:30:47+0700


		2023-07-27T16:55:08+0700


		2023-07-27T16:55:35+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2023-07-27T16:57:19+0700




